Nomen Prodomini

(L. S.)

§. XV.

Prodomi-

nus Univer-

sitas expe-

ctivario & simulta-

neæ investitu-

simul posse-

sionem tra-

dit.

Prodomi-

nus vel sub-

stitutus 13)

in dotalitium

consentit,

autem in

casu existente alium

multaneæ in-

quempiam eis præferat, argumento a Clerico ducto, conf. B.

Dn. Stryk in Ex. I. F. cap. 12. qu. 38. p. m. 220.

§. XVI.

Noto XIII.) quod prodominus, vel eius Substitutus, do-

talitium a vasallo constitutum consensu suo corroborare debeat.

Vnde iterum ConDomini nullum dannum sentiunt, quia per

dotem illatam, (cuius probationem suppono,) utilitas feudi

promota esse censetur, nec ullus consensus expressus de neces-

sitate requiritur per const. Friderici l. 3. tit. 15. & seq. nisi in

Marchia Brandenburgica, B. Stryck Ex. I. F. c. 21. qu. 16. & in

Ducatu Magdeburgico, v. ord. polit cap. 8. §. 38.

§. XVII.

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

41

S. XVII.

Observeo XIV) quod Prodominus, velejus substitutus, pro Prodominus investit, eiusq; renovat. *laudemium maius, Lehnwahre, Lehngeld*, vel ejus sub-Lehntay, apud Alemannos *Ehtschätz/nomine omnium ConDominorum* sicut. 14) laudemium maius, die lehnwahre / nomine omnium ConDominorum minus den Schreib. Schilling/ quod pro conficiendis registraturis, literis recognitionis & investiture, &c. penditur, minorum a sibi retineat. Audiamus ea de re codicillo Substituti Schwartzburgici Hallensis, in §. XXV. Cap. præced. citatos. Hiernechstibisq; postea soll derselbe die Lehnwahre von denen Lehnwahre Leuten fordern / und in fidem soluz. einnehmen und drüber quittieren. Dagegen und vor solche seitne übrige Derrichtung (vid. infra §. XXIII.) haben wir/ als Aelte-ster &c. ihm so lange als er dieses Lehnwahre Verwesers Amt auff sich behält/ die accidentalia und Muth. Zettel Lehnbriefe / und aus den Schreib. res von langen Zeiten her genossen / zu einen recompens verordnet. schilling / net/ und wollen ihn dabey allenthalben schützen. Quia in dictis codicillis Senioris saltem fit mentio, quod ille Substituto laudemium minus assignet; hinc sane recte arguitur, quod ipse Senior, siue Prodominus, ius illud sibi habere debeat.

S. XIIIX.

Obiter hic noto, quod *laudemium maius*, alias *relevium*, in Jure feudali Longobardico nullum fundamentum habeat, sed per mores Germanie introductum videatur, ad quos & ad statuta locorum etiam in determinanda illius quantitate respicit. endum est, B. Stryk, in ex. I. F. cap 17. qu. 27. & 29. Semel solutum a Prodomino denuo recte non exigitur, licet vnu ex condoninis moriatur, sive ex postfacto ipsi soli, sive uni ex Condominii, facta divisione, totum feudum obveniat, H. Pistoris p. 1. qu. 50. n. 57. p. m. 598. prout Scabini Jenenses ad consultationem Tyriar Beyers und Consorten Mensl. Decembr. Anno 1500. pronunciarunt. Seyd ihr nach Absterben Carls von Crosigk von seinen Brüdern Andren/ Woltin und Christian Prout etiam von Crosigk mit eslichen Aleckern / Wiesen und andern beliehen/ dergestalt daß so oft die Lehen verändert / oder Zusalte kommt/ die